
 
 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07./1.4.00/21.3075 

Šablona: I/2 

Sada: VY_12_INOVACE_01 VM 

Pořadové číslo vzdělávacího materiálu: 03 

Ověření ve výuce: 

 Předmět: ČJ 

 Třída: II. A 

 Datum: 25.10.2013 

 

JEDEME NA VÝLET 

Předmět: ČTENÍ 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Ročník: 2. 

Přibližný čas využití: 1 vyučovací hodina 

Jméno autora: Mgr. Klára Folwarczná 

Škola: ZŠ, Mendelova 

Adresa školy: ulice Einsteinova 2871, 73301 Karviná – Hranice  

Anotace:   

Pracovní list JEDEME NA VÝLET byl vytvořen na základě básně AŽ ZE SNĚŽKY S JEŽKY 

PĚŠKY z Čítanky pro 2. ročník nakladatelství Fraus. Žák čte s přednesem a porozuměním, pracuje 

zejména s pojmy sloka, rým.  

 



 
Pracovní list 

 

1. Přečti si báseň. Pokus se o výrazný přednes. 

2. Odpovídej na otázky: 

 Odkud vyšel ráno ježek?  ………………………………………….. 

 Jak se ježek jmenoval?  ……………………………………………. 

 Co nesl na zádech? ………………………………………………… 

 Jak se jmenovala hora, kam dorazil? ………………………………. 

 Jak zdolali malí ježci cestu dolů? ………………………………….. 

 Kam šli ježci, když dorazili do Kolína?............................................ 

 

3. Zkus říci jinými slovy:     A váleli dolů sudy, ranec. 

 

4. Spočítej, kolik má básnička slok? 

 

5. Vypiš rýmy k těmto slovům. 

Např. 

 

 

 

 

 

ježky česky 

kudy  posadil  

z Kolína  těžký  



 
6. Vymysli co nejvíce slov, která se rýmují se slovem: ČUMÁČEK 

…………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………….. 

7. Nedívej se na báseň. Doplň správně slova, která chybí: 

Jednou ráno z Kolína 

vyšel ježek _________________________________ . 

Na zádech měl ranec těžký 

a v něm čtyři malé  __________________________ .  

Za týden byl s rancem pěšky 

až na vršku hory ____________________________ .  

Překontroluj s učebnicí, případně oprav chyby. 

 

8. Vyber si jednu sloku básně a nauč se ji recitovat zpaměti. 

Přednes ji spolužákovi, který Tě ohodnotí jedním ze tří smajlíků: 

 

         

 

 

9. Dobrovolný úkol: Nakresli k básničce jednoduchou ilustraci: 

 

 

 



 

ŘEŠENÍ: 

Pracovní list 

 

1. Přečti si báseň. Pokus se o výrazný přednes. 

2. Odpovídej na otázky: 

 Odkud vyšel ráno ježek?  Z Kolína 

 Jak se ježek jmenoval?    Bodlina 

 Co nesl na zádech?          ranec 

 Jak se jmenovala hora, kam dorazil?            Sněžka 

 Jak zdolali malí ježci cestu dolů?              váleli sudy 

 Kam šli ježci, když dorazili do Kolína?          do kina 

 

3. Zkus říci jinými slovy:     A váleli dolů sudy, ranec. 

 

4. Spočítej, kolik má básnička slok? 

 

5. Vypiš rýmy k těmto slovům. 

Např. 

 

 

 

ježky česky 

kudy tudy posadil naladil 

z Kolína zmrzlina těžký běžky 

11 



 
 

 

6. Vymysli co nejvíce slov, která se rýmují se slovem: ČUMÁČEK 

myšáček, slimáček, ušáček, plyšáček, … 

…………………………………………………………………………….. 

7. Nedívej se na báseň. Doplň správně slova, která chybí: 

Jednou ráno z Kolína 

vyšel ježek  Bodlina . 

Na zádech měl ranec těžký 

a v něm čtyři malé  ježky.  

Za týden byl s rancem pěšky 

až na vršku hory Sněžky .  

Překontroluj s učebnicí, případně oprav chyby. 

 

8. Vyber si jednu sloku básně a nauč se ji recitovat zpaměti. 

Přednes ji spolužákovi, který Tě ohodnotí jedním ze tří smajlíků: 

 

         

 

 

Dobrovolný úkol: Nakresli k básničce jednoduchou ilustraci 


